Hocası Ebû
Yûsuf el-Hemedânî, onun da hocası Abdullah el-Ensârî (ö.1089) Cüneyd-i
Bağdâdî (ö. 910)’den etkilenmiştir. Nizamiye medreselerinde ders veren
bu güzide âlimin şeyhleri arasında İmam Gazzâli ve onun mürşidi olan Ebû
Ali el-Fârmedî de sayılır. Fârmedî’nin Kuşeyrî (ö. 465/1072)'nin talebesi
olduğunu biliyoruz.33

Hikmetlerine bakılınca, Şakîk-ı Belhî, Bâyezîd-i Bistâmî, Şiblî, Ma’rûf-i
Kerhî gibi mutasavvıfl arın da etkisi görülmektedir. 34 Hemedânî üzerinden
Nakşî silsilesi şöyle sayılır: Hz. Muhammed, Hz. Ebû Bekir (ö. 13/64),
Selmân-ı Fârisî (ö. 35/665), Kâsım b. Muhammed (ö. 720), Câ’fer-i Sâ-
dık (ö. 148/765), Ebû Yezid Tayfûr el-Bistâmî (ö. 216/831), Ebü’l-Hasan
Harakânî (ö. 425/1034), Ebû Ali el- Fârmedî (ö. 477/1084), Yûsuf Heme-
dânî. Çünkü Yesevî, Hemedânî’nin 3. halifesi olmuştur. Daha sonra yerini
Abdülhâlik-ı Gucdüvânî’ye bırakıp, Buhara’dan ayrılıp memleketi Yesi’ye
dönmüştür. 35 Türk toplumuna özgü bir tarikat olarak Yesevîliği tesis etmiş-

31 Kemal Eraslan, Ahmed-i Yesevî, Yesevîlik Bilgisi, edit.